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Verksamhetsåret 2024

2024 är ett år som vi i Malmökretsen 
ska vara nöjda och stolta över. 
Vi har arbetat målmedvetet med vår nya orga-
nisation för att möta de behov och utmaningar 
som finns i Malmö, vår stad.

Röda Korset är unikt. Vi finns över hela värl-
den, vi var med och byggde det fundament 
som den globala humanitära rätten vilar på. 
Det som började med en vilja att undsätta och 
ta hand om sårade och sjuka i krig är i dag 
världens största kris- och katastroforganisation. 

Men vi finns också här. Mitt i vår stad. 

Även för Malmökretsen är kris och beredskap 
en av våra viktigaste uppgifter. Och den blir 
allt viktigare. Sedan 2016 har vi engagerat oss 
i den stora flyktingkrisen 2015, i pandemin, i 
skjutningar och bränder, i dem som flytt inva-
sionen i Ukraina – bland annat. Malmökretsen 
har under 2024 satsat ytterligare på att stärka 
vår kris- och beredskapsgrupp. Beredskaps-
gruppen är numera en av de större frivilligverk-
samheterna, och vi har under året uppdaterat 
våra kontaktlistor över frivilliga så att vi – när 
nästa kris kommer, vilken den nu blir – snabbt 
kan kalla in så många frivilliga som behövs. 

Ett annat mål under 2024 har varit att etablera 
Malmökretsens nya organisation. Föregående 
år gjorde vi en genomgripande förändring där 
vi tydligare anpassade verksamheten efter de 
behov som finns. Vi skapade nya roller bland 
våra anställda: En frivilligansvarig, en ansvarig 
för verksamheterna i våra områden och en 
ansvarig för marknad och företagssamarbeten. 

Under 2024 har den nya organisationen 
kommit igång vilket bland annat har inneburit 
följande: 

• Röda Korsets hus har tagit emot över 
12.000 deltagare under året – en fantas-
tisk siffra bara två år efter att huset öpp-
nade för att möta de ökande grundläg-
gande humanitära behoven i Malmö. 

• Vi har startat en freeshop i vår lokal på 
Seved.

• Vi har arbetat aktivt med mångfald i rekry-
teringen av frivilliga. 

• Fler frivilliga är idag aktiva i mer än en fri-
villiggrupp, vilket skapar ett starkare Röda 
Korset. 

En annan förändring som gjordes under 2023 
var att bygga om och fixa till vår secondhand-
butik och vårt café. Lokalerna är lite större men 
mycket fräschare, något som har fått mycket 
uppskattning av våra kunder och besökare. 
Butiken och caféet har blivit en mötesplats på 
Möllevången, dit alla är välkomna, där unga, 
äldre och barnfamiljer stannar till för att fika 
för en billig peng och samtidigt göra hållbara 
inköp. Denna socialt tillåtande plats har ett 
värde i sig själv, men grunden är förstås att 
försäljningen ska bidra till att finansiera vår 
verksamhet. 

Det är värt att komma ihåg att Malmökretsen 
bedriver mest verksamhet av alla rödakor-
skretsar i Sverige. Ingen annan krets har så 
många frivilliggrupper som vi har. Det ger oss 
en bredd i våra verksamheter där vi möter 
många olika Malmöbor där de råkar befinna 
sig i livet. Ett stort tack till våra drygt 500 frivil-
liga och runt 3000 medlemmar som gör detta 
möjligt! 
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Tack för ert 
stöd

Ett stort tack till  våra 
bidragsgivare: 

Carl Jönsons understödsstiftelse 
II, Dir.Albert Påhlssons Stiftelse, 
E.Hansens Allhemsstiftelse, 
Malmö stad genom ASF och 
Tekniska nämnden, Kronprin-
sessan Margaretas minnesfond, 
Socialstyrelsen, Kungliga Patri-
otiska sällskapet, Sparbanken 
Finn

Samt nationella medel genom 
Svenska Röda Korset centralt, 
ICA-stiftelsen och AMIRAII 
 
Partnerföretag 

Parkering Malmö 
Social Zense 
Trianon 
MKB 
Stena Fastigheter 
Cloetta 
Laziza 
PA Kompetens

Stödföretag 

Far i Hatten 
Africa Daily Market 
Saltimporten 
Restaurang Spill 
Dominos 
Mormors Bageri 
Larsa Food 
McDonalds 
Ehsans och Pappas Tehus 
Novu Telefoni & Försäkring 
Sekretesso 
ICA Amiralen 
ICA Hermodsdal  
Alak & Co 
Löplabbet 
Tandvårdshuset 
God Service 
Konditori Katarina 

Tack även till:  
Malmö Opera, L’Oréal, TePe 
Gatujuristerna, Panora och-
SONA Connect 

Alla donationer till kretsen 
under 2024 bildar en lång lista 
med många olika bidragsgi-
vare och företag som har stöttat 
oss. Ett stort tack till alla er som 
bidragit!

Malmökretsen vill tacka alla som skänkt pengar till 
vår verksamhet och gåvor till vår secondhandbutik. 
Vi vill tacka Stena fastigheter för generösa villkor för 
våra mötesplatser i Hermodsdal och Lindängen, MKB 
för mötesplatsen i Södra Sofielund och Svenska Röda 
Korset för bidrag till Röda Korsets hus.
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Malmökretsen bedrev under 2024 ett 40-tal frivilligverksamheter. Verksamheterna är 
uppdelade i följande områden: 

Kris och beredskap

Verksamhetsområden 
och aktiviteter

Medmänskligt stöd  
•Beredskapsgruppen
•Första Hjälpen gruppen
•Secondhandbutik och café 
    som beredskapslager
•Återbruksgruppen

Grundläggande  
humanitära behov
•Take Away soppkök & fredagsfika
•Ugglan
•Träffpunkt Familj
•Hjärtat
•Tesalongen
•Soppkök

Inkludering 

•Besöksverksamheten
•Häktesbesök
•Transitbesök 
•Yoga på Jägersro
•Vita Bussen-gruppen
•Rödakorsvärdar

•Fika med Ulrika
•Läxhjälpsgrupper
•Språkcaféer 
•Cykelskola
•Söndagssalongen
•Textilverkstan Lindängen
•Kvinnonätverket Seved
•Unga i Seved
•Tjejgruppen på Seved
•Studio Hermodsdal
•Sygruppen Hermodsdal

Foto fr.v: Niklas Kämpargård, Röda Korset Malmökretsen, Peter Hodgson, Johanna Wallin. 
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KRIS OCH BEREDSKAP

Beredskapsgruppen

Frivilliggruppen har under året vuxit med flera personer och stor vikt har 
lagts vid utbildningsinsatser. Då Röda Korset är en krisorganisation och 
samtliga frivilliga förväntas engagera sig vid en eventuell kris, har stor 
vikt lagts på den interna kommunikationen till verksamheter. Under hösten 
genomförde gruppen en inställningsövning med alla kretsens frivilliga för att 
inventera beredskapsviljan. Resultatet av övningen var tillfredsställande och 
visade på god beredskap. Den gav också viktig information kring förbätt-
ringsområden. Ytterligare två frivilliga har utbildats till insatsledare.

Under året har kompletterande inköp gjorts till kretsens beredskapslager. 
Under maj månad stärktes samarbetet med staden och övriga civilsamhället 
ytterligare. Vi var alla i höjd beredskap och redo att rycka in under Eurovi-
sionveckan vid behov, ett bra övningsmoment för gruppen.

”Under året har vi fått flera nya 

volontärer som sökt sig till vår 

beredskapsgrupp, även unga mellan 
20-30 år, vilket är jättekul!”

Frivilligledare i Beredskapsgruppen

FRIVILLIGLEDARE:  2

FRIVILLIGA:  14

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  751

Röda Korset är en kris- och katastroforganisation och ett av de prioriterade 
målen är att hjälpa och stötta människor vid kriser i samhället. Ingen ska läm-
nas ensam i en katastrof. 

I vårt krisberedskapsarbete samverkar vi med myndigheter och andra aktörer 
i samhället. Malmökretsen har en uppdaterad beredskapsplan och ett bered-
skapslager i en av våra lokaler. Några grupper som arbetar med resursmo-
bilisering räknas till området Kris och beredskap. Även secondhandbutiken 
ingår eftersom den också utgör ett beredskapslager i krissituationer.

Vi agerar snabbt vid kris i Malmö

Foto: Malin Grönborg
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Första hjälpen-gruppen

Verksamheten är en del av Malmökretsens akutgrupp i samarbete med 
beredskapsgruppen, men kan också anlitas för första hjälpen-uppdrag 
på större evenemang som konserter eller sportevenemang. De frivilliga 
genomgår fler utbildningar än många andra för att vara redo för sina 
uppgifter. Under året har gruppen bland annat anlitats vid löpartävlingar, 
ishockeymatcher och konserter. Första hjälpen-gruppen är även knuten till 
kris- och beredskapsarbetet och har genomfört övningar med beredskaps-

gruppen.

Secondhandbutik & café

Secondhandbutiken drivs av en butiksföreståndare och en frivilligledare 
samt frivilliga och personer i arbetsträning. I butiken säljes kläder, väskor, 
porslin och mindre möbler, donerat av privatpersoner och företag.  
 
Caféet drivs under vardagarna av Malmö stads daglig verksamhet medan 
frivilliga tar över under sena eftermiddagar och lördagar. Caféet och 
butiken är en allt mera populär samlingsplats för många personer och blir 
naturligt en social verksamhet som fyller ett stort behov.  
 
Under beredskapsveckan var volontärer från beredskapsgruppen på plats 
i caféet och informerade om vad gemene man kan göra i förberedande 
syfte. Under året har malmöbornas generositet ökat och vi får in mer kläder 
än vi kan sälja i butiken. Då delas kläder ut i Röda Korsets hus samt i frees-
hopen. Under året har det nyrenoverade caféet och butiken slagit försälj-
ningsrekord. Ett lysande resultat av frivilliga och anställda. 

 

Återbruksgruppen

Gruppen träffas på tisdagar på Kupan och stickar till butiken, exempelvis 
strumpor, mössor, vantar och liknande. Alla plaggen var populära och 
sålde bra.  

FRIVILLIGLEDARE: 1

FRIVILLIGA:  31

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  6009

FRIVILLIGLEDARE:  0

FRIVILLIGA:  3

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  290

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  15

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  765

Foto: Malin Grönborg Foto: Ahmad Naji 
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GRUNDLÄGGANDE 
HUMANITÄRA BEHOV 
Vi är en humanitär kraft som stärker 
människorna och staden 

Träffpunkt Familj 
 
Träffpunkt Familj är öppen varje lördag och vänder sig till barnfamiljer. Syf-
tet med verksamheten är att skapa en trygg och trevlig plats dit barnfamiljer 
kan komma för att träffas, leka och fika. Fika och mellanmål är ett viktigt 
inslag för många av familjerna. På Röda Korsets hus har det anordnats barn-
kalas, halloweenfest, zumba och clownbesök. Gruppen firar olika högtider 
och har varit på flera uppskattade utflykter under året, som Bokskogen, 
dressincykling, Extreme zone och Skånes djurpark. Inom projektet Folkhälso-
resan har man en gång i månaden haft hälsotema tillsammans med Clowner 
utan gränser.

Mötesplats Hjärtat 
 
Till Hjärtat är alla välkomna eftermiddagar under måndag och torsdag efter-
middag. Här finns mat, kaffe, fika och en mysig lokal där deltagare kan vila, 
slappna av och umgås. Det ör också populärt att spela spel eller ha musikquiz. 
Det finns möjlighet för den som vill att duscha och tvätta sina kläder. 

Hjärtat erbjuder en trygg miljö för dem som saknar stabilitet, med stunder av vila 
och möjligheter till social samhörighet. Flera restauranger stöttar oss med lagad 
mat och vi får god fika från konditorier. Vi delar också ut kläder, underkläder 
och hygienartiklar. Gatujuristerna är här och ger juridisk rådgivning en gång i 
veckan. 

FRIVILLIGLEDARE:  2

FRIVILLIGA:  18

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  813

FRIVILLIGLEDARE:  3

FRIVILLIGA: 35

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  2009

”Man ger dem någon form av trygghet. 

Besökarna känner sig väldigt välkomna och hemma 
här. Denna plats betyder mycket för dem.” 

Volontär på Mötesplats Hjärtat 

Malmökretsen är en av en handfull kretsar i landet som har startat ett Röda 
Korsets hus. Inriktningen är att nå de mest utsatta. Här ska personer i utsatthet 
känna sig välkomna och få vila, mat, kläder, duscha och tvätta sina kläder. 
Det handlar också mycket om social gemenskap. 
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Tesalongen 
 
Verksamheten är en mötesplats för att motverka ofrivillig ensamhet. Varje 
vecka serverar gruppen olika sorters te och smörgåsar, kakor och ibland 
tårta till deltagarna. Här är umgänget och samtalen i fokus. Under året har 
gruppen gjort utflykter till Vellingeblomman och en bussutflykt med temat 
”skånska mord” som avlutades med gåsamiddag. Gruppen har också gått 
på opera tillsammans. 

Soppkök 
 
Varannan söndag är det Soppkök på Röda Korsets hus. Soppköket 
erbjuder soppa och fika under trevliga former och delar ut kläder och 
skor som donerats. De drygt hundra deltagarna har tillgång till dusch och 
möjlighet att tvätta sina kläder. Restaurang Laziza skänker en god och 
närande linssoppa med libanesisk smak och Konditori Katarina skänker 
bröd och fika. Terminen avslutades med stor julfest med livemusik och 
julklappar. 

Take away soppkök och 
fredagsfika 
 
I gruppen Take away-fredagsfika erbjuder frivilliga fika och samtal i möten 
med Malmöbor som lever i utsatthet. De frivilliga delar ut bröd, kaffe och 
hygienartiklar på fredagar när de med lådcyklar tar sig runt i delar av 
staden där många lever och vistas i gatumiljö. Take-away är även ett bra 
forum för att få ut information om våra övriga verksamheter, tex soppkök, 
Hjärtat eller värmestugorna. 

Ugglan 
 
Denna verksamhet stöttar barn till kvinnor som bor på kriscentrum Ugg-
lan. De frivilliga leker med barnen - det blir pyssel, bakning och skattjakt. 
Antalet barn som bor på Ugglan har minskat under året. De frivilliga har 
därför inkluderat samtliga boende vid flera tillfällen vilket har varit väldigt 
uppskattat.   

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  9

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  529

FRIVILLIGLEDARE:  4

FRIVILLIGA:  73

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  2018

FRIVILLIGLEDARE:  2

FRIVILLIGA:  6

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  767

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA: 10 

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  275
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I Malmö finns ett av landets fem Röda Korsets 
hus. Husen är inspirerade av de Humanitarian 
service points som internationella Röda Korset 
driver på många olika platser runt om i  
världen. 

Ett Röda Korsets hus är en trygg och säker 
mötesplats dit alla är välkomna. Vi tillgodoser 
grundläggande humanitära behov så som 
varm mat, möjlighet att sköta sin hygien och att 
kunna tvätta sina kläder. Våra frivilliga fångar 
upp behov och jobbar med säkra hänvis-
ningar, erbjuder medmänskligt stöd och bryter 
isolering genom verksamheterna Hjärtat, Tesa-
longen, Träffpunkt Familj och Soppkök.

I augusti firade vi två år sen öppning och vi 
kan konstatera att vi fångar upp och finns i 
mellanrummen där behoven är som störst. 
Under det gångna året har huset haft drygt   
12 000 besök vilket är en ökning från föregå-
ende år. 

Rutiner och strukturer som alltid tar sin tid i en 
uppstartsfas har fallit på plats och vi är väldigt 
stolta över det fina arbete som bedrivs och 
tittar på möjligheten att utöka verksamheten 
under 2025.

Vi deltar i nätverk med övriga Röda Kors hus 
runt om i landet, en möjlighet för oss att stötta 
och utveckla våra verksamheter gemensamt 
utan att tappa det viktiga lokala perspektivet.  
Huset fångar mångas intresse och under året 
har vi haft flertalet studiebesök, allt ifrån andra 
civilsamhälleaktörer och tjänstepersoner på 
Svenska Röda Korset till representanter från 
ett japanskt advokatsamfund som jobbar med 
humanjuridik.

Huset med tillhörande trädgård öppnar upp för 
ännu fler möjligheter under sommaren och för 
andra året i rad har vi bjudit in alla våra frivil-
liga på grillfest. Det är viktigt att visa uppskatt-
ning för de stjärnor som verkligen möjliggör 
och bär våra verksamheter.

Röda Korsets hus 
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Besöksverksamheten
 
Många i samhället är ofrivilligt isolerade på grund av sjukdom, sorg eller 
ålder.  I besöksverksamheten för ofrivilligt ensamma erbjuder gruppen 
medmänskligt stöd, med besök hos deltagarna, där man ägnar sig åt 
samtal, promenader eller andra aktiviteter som deltagarna önskar. Ibland 
fungerar volontärerna även som stöd i kontakten med insatser och myn-
digheter.

Häktesbesök
 
Ofrivillig isolering påverkar människors fysiska och psykiska hälsa. I 
Svenska Röda Korsets strategiska inriktning betonas vikten av att ge  
stödjande besök till frihetsberövade på förvar, häkten och anstalter. 
Under besöken samtalar de om allt möjligt. 

Vita Bussen-gruppen 
 
Vita Bussen-gruppen har träffats regelbundet under 2024 och fortsatt 
utveckla sin verksamhet utefter samma modell som tidigare år. Det unika 
material som gruppen samlat på sig under flera år har under året läm-
nats över  till Malmö stadsarkiv och har nu också förtecknats och gjorts 
sökbart på Riksarkivet. Detta för att materialet ska vara tillgängligt för så 
många som möjligt. Gruppen har också under året genomfört flertalet 
föreläsningar om räddningsaktionen hos olika föreningar och grupper 
runt omkring i Skåne.

MEDMÄNSKLIGT STÖD 

Flera av Malmökretsens verksamheter handlar om medmänskligt stöd, som 
Rödakorsvärdarna, Häktesbesök, Besöksverksamheten Transit och Vita Bus-
sen-gruppen 

Vi arbetar för en medmänsklig stad

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA: 6

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  300

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA: 8

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  200

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA: 10

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  800
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FRIVILLIGLEDARE:  2

FRIVILLIGA:  19

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  1878

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  34

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  3798

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  4

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR: 335

RÖDAKORSVÄRDAR

Akutcentrum SUS 
 
Rödakorsvärdarna finns som stöd till personer och anhöriga på akutmottag-
ningen. De hjälper också till med icke vårdande uppgifter som att servera te, 
kaffe och smörgåsar och hämta filtar och kuddar. Man samtalar och lugnar 
patienter och anhöriga. Rödakorsvärdarna finns inne på Akuten. Värdarna 
skapar ett lugn och en trygghet för patienterna då de är i en utsatt position. 
Samtliga värdar har gedigna utbildningar i psykologisk första hjälpen. Det 
nära samarbetet med personalen gör att värdarnas roll inne på Akuten 
också blir en naturlig del av miljön där.

Entré Malmö SUS
 
En stor grupp frivilliga arbetar som Rödakorsvärdar på sjukhusets nyöpp-
nade entréhall. Här möter man i första hand patienter och anhöriga och 
visar dem till rätt mottagning. Värdarna följer med patienten hela vägen om 
det behövs. Det händer ofta att vi hjälper patienter att hitta en rullstol, hjälpt 
till att boka transport, betalat en avgift då patienten inte haft några pengar 
eller delat ut godis. Värdarna har en lugnande inverkan och ger trygghet. 

Vårdavdelningar
 
Rödakorsvärdarna har också en verksamhet på vårdavdelningar. Kraven 
på volontärerna är höga. De ska gärna ha yrkeserfarenhet av vården. Man 
besöker de som vill ha ett samtal eller ibland bara sitta i tysthet och hålla 
handen hos en mycket sjuk patient. En del kan prata länge och berätta om 
hela sitt liv, andra samtal är kortare. Patienterna blir glada när vi kommer 
och det är också uppskattat av personalen.

”Jag vill rikta stort tack till den verksamhet ni bedriver i 
Malmö. Igår hade jag oturen att spendera större delen 
av dagen på akutmottagningen på Skånes  
universitetssjukhus. I den långa väntan fick jag  
förmånen att samtala med en av era rödakorsvärdar. 
Han visade stor omsorg, omtanke och empati som 
berörde.”

Patient på akutmottagningen
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Under året har vi haft 45 yogaklasser på Migrationsverkets boende på Jägersro. Ungefär 250 
personer har deltagit i undervisningen. Klasserna är öppna för både barn och vuxna och en 
hel del av deltagarna är återkommande, speciellt de som är boende under längre perioder. 
Många lever i ovisshet om sin framtid och är stressade och mår dåligt. Yoga ger en stunds 
avbrott och möjlighet att koppla av och vara i nuet.

Yoga på Jägersro 

Transitbesök  
Två grupper frivilliga gör besök på migrationsverkets transitboende på Jägersro och Arlöv, för 
att ge medmänskligt stöd till asylsylsökande/flyktingar. Gruppen möter både människor på 
väg in till Sverige och dem som är på väg att lämna landet. Gruppen möter deltagare, bju-
der på en enkel fika, delar ut kläder och försöker svara på frågor och ge säkra hänvisningar. 
Man anordnar utflykter och  
aktiviteter. De frivilliga har deltagit i kurser på  
Svenska Röda Korsets migrationsavdelning  
om återvändandeprocessen, psykologisk  
första hjälpen och psykosocialt stöd.

”Det var fantastiskt för mig att undervisa i 
yogaklasser i år och vara en del av  
Röda Korsets organisation”
Olya Kavalerova, yogatränare

TRANSIT ARLÖV

FRIVILLIGLEDARE: 2

FRIVILLIGA: 18

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR: 395 

TRANSIT JÄGERSO

FRIVILLIGLEDARE: 2 

FRIVILLIGA: 18 

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR: 438 

”Wow, yoga är så 
intressant” 
Pojke, 8 år 

Foto: Marie Sparréus
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Språkhörnor  
Våra språkhörnor är mötesplatser dit deltagarna kommer för att tala svenska 
under trivsamma former. Det går också att få hjälp med samhällsinformation, 
eller med en blankett som ska fyllas i, ibland också läxhjälp. Vi driver tre 
språkhörnor. Träffpunkten har även ett bredare syfte som mötesplats, och dit 
kan man även komma med barn, för att läsa läxor och för ett socialt  
sammanhang.
•  Träffpunkten på Norra Parkgatan 17 (Kupan)
• Språkhörnan Sofielund
• Språkhörnan Stadsbiblioteket 

 

Läxhjälpsgrupper 
 
Läxhjälpen är till för att stödja barn och vuxna som läser på grundskolan, 
gymnasiet, Komvux eller SFI och bedrivs vanligtvis på bibliotek runt om i 
staden. Deltagarna erbjuds individuell hjälp. Vi driver fyra läxhjälpsgrupper: 
• Bellevuegården
• Sofielund
• Lindängens bibliotek
• Stadsbiblioteket 

INKLUDERING

STADSBIBLIOTEKET

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  11

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  694

BELLEVUEGÅRDEN

FRIVILLIGLEDARE: 1

FRIVILLIGA: 8

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  315

SOFIELUND

FRIVILLIGLEDARE: 1 

FRIVILLIGA: 7  

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  174

LINDÄNGEN 

FRIVILLIGLEDARE: 1

FRIVILLIGA:  4

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  150

Vi arbetar för ett inkluderande Malmö 

TRÄFFPUNKTEN  

FRIVILLIGLEDARE: 2 

FRIVILLIGA:  6

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR: 800 

SOFIELUND 

FRIVILLIGLEDARE: 0 

FRIVILLIGA:  9

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR: 416 

STADSBIBLIOTEKET

FRIVILLIGLEDARE: 1

FRIVILLIGA: 19

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  507
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FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  1

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  120

Fika med Ulrika
 
Fika med Ulrika är en verksamhet som baserar sig på ett behov som visat 
sig i second hand-butiken och café. Många besökare kommer regelbun-
det, ibland flera gånger om dagen för den sociala kontakten. Här får 
deltagarna vara med och styra samtalen. Många av deltagarna har blivit 
goda vänner och träffas även utanför verksamheten. Under året har man 
firat speciella dagar och alla har koll på varandras födelsedagar. 

Söndagssalongen Lindängen
 
Denna verksamhet startade som ett soppkök men breddade snart verksam-
heten till en söndagsöppen mötesplats för att bryta isolering. Söndagssa-
longen erbjuder näringsrik och hemlagad mat, gemenskap, och ett tillfälle 
att dela med sig av veckans händelser. En gång i månaden vankas det 
langosbak. Söndagssalongen är inriktad på att kunna välkomna personer 
med funktionsnedsättning, som regelbundet finns bland deltagarna.  
Verksamheten leds med stort engagemang av frivilliga som själva bor i 
Lindängen.

Cykelskolan Lindängen
 
Cykelskolan fyller ett stort behov. Att kunna cykla skapar en frihetskänsla 
och ger deltagarna, mestadels kvinnor, nya möjligheter att transportera sig 
i Malmö, förbättra sin fysiska hälsa och öka möjligheten till jobb. Därför 
har Malmökretsen drivit cykelskolor i många år. Flera deltagare har fått 
sommarjobb i hemtjänsten efter cykelskolan och andra har sagt att cykla 
hjälper dem ekonomiskt eftersom de slipper köpa busskort. Intresset är stort 
och deltagarna är väldigt entusiastiska. 

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA: 2

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  182

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA: 6

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  618 

”Mitt hjärta slår så hårt i brös-
tet, jag är jätterädd men jag 
ska klara det!” 
Deltagare i Cykelskolan 

på Lindängen
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Textilverkstan Lindängen

Textilverkstan i Lindängen arbetar aktivt med hållbar utveckling av skänkta 
varor som sedan kan säljas som nya i second-hand butiken. De frivilliga 
har stickat och virkat och tillverkat allt från barnkläder till accessoarer som 
väskor och halsdukar. Textilverkstan har träffat sygruppen Hermodsdal.
Vi hade även ett fint samarbete med Malmö Konsthall, där Röda Korset 
medverkade under vernissagekvällen. Textilverkstan höll tillsammans med 
sygruppen i Hermodsdal en öppen workshop, där deltagarna fick var med 
och skapa ett gemensamt verk av återbrukat material. Verket, en tillsam-
manskrona, hängde sedan kvar i Konsthallen under utställningsperioden. 
Den har nu överlämnats till oss i butiken.

Sygruppen Hermodsdal 

Gruppen består av kvinnor som bor i Hermodsdal med omnejd. De samlas 
för fika och socialt umgänge och därefter brukar de sy. Under året har 
gruppen etablerat ett samarbete med second-hand butiken som säljer klä-
derna de syr. Man har också deltagit i workshop med Konsthallen och med 
Textilverkstan på Lindängen. 

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA: 2

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  364

Textilverkstan Lindängen 
Foto: Fredrik Wallin

FRIVILLIGLEDARE:  2

FRIVILLIGA:  4

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  814
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FRIVILLIGLEDARE:  2

FRIVILLIGA:  4

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  150 

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  0

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  104

Studion Hermodsdal 

Studion kunde startas med hjälp av bevilja medel från Åhlensstiftelsen och 
invigdes av en pedagog och en grupp elever från Hermodsdalsskolan. 
Under året har en grupp sänt podcasts kring aktuella ämnen. En grupp har 
skapat en sportpod som heter ”5-a-side podcast”.

Kvinnonätverket på Seved 

En stor grupp kvinnor träffas två gånger i veckan för en trevlig stund med 
fika och samtal. På torsdagar ordnas loppis på torget. Loppisen är en viktig 
social aktivitet men också trygghetsskapande som ger liv och rörelse på 
torget.  

 
Tjejgruppen på Seved

En grupp med tjejer mellan 13-17 år har träffats på lördagar för att fika, 
prata och göra läxorna tillsammans. Här har tjejerna en plats utanför hem-
met där de kan umgås i lugn och ro. 

 

 
Unga i Seved 

Gruppen är öppen för unga i åldern 16–25 och erbjuder kurser, utbild-
ningar och fritidsaktiviteter. Gruppen träffas regelbundet i lokalen. De 
pluggar, umgås och spelar spel, lagar mat och har grillkvällar tillsammans. 
Under året har det även arrangerats fotbollsturnering. 

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  4

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  360

FRIVILLIGLEDARE:  1

FRIVILLIGA:  1

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  598

Röda Korsets hus i Katrinelund 
fokuserar på grundläggande 
humanitära behov.

 Våra mötesplatser i Sofielund, 
Hermodsdal och Lindängen är 
en del av arbetet med socialt 
hållbara samhällen 



Freeshop Seved  

Freeshop Seved är Röda Korset Malmös nystartade verksamhet. Idén är 
enkel: en gratisbutik där varje besökare får ta fem plagg/person. Det är 
öppet två timmar varje tisdag och sedan starten i november har det varit 
mellan 30-40 besökare / tillfälle.

Freeshopen skapades då vi såg ett stort behov i området för ett sådant 
initiativ. Många har svårt att få pengarna att räcka till basvaror och det 
nödvändigaste. Ännu svårare blir det att ha pengar över till kläder. Fattig-
domen är utbredd inte bara i Seved, utan i stora delar av Malmö. Vid vissa 
tillfällen har de frivilliga även hållt i brödutdelning i kombination med Fre-
eshopen, med bröd som hämtats från lokala bagerier. Behovet är stort och 
initiativet har fått mycket uppmärksamhet både i lokal och nationell media. 

FRIVILLIGLEDARE:  2

FRIVILLIGA:  3

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  291

”Från tiden innan pandemin kan vi se att fattigdomen 
har ökat ganska rejält. Många barn har inte ätit 

frukost när de går till skolan på morgonen. Ännu fler 
har inte råd att köpa grundläggande saker som

 vinterkläder till sina barn” 
Aina Gagliardo, Områdesansvarig i Malmökretsen till  

Sydsvenskan 13/12-24

Freeshopens frivilligledare förbereder i lokalen. 
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Kommunikationsgruppen 
 
Kommunikationsgruppen har arbetat med stort fokus på att skapa ett med-
lemsbrev, en julkampanj och att fortsätta driva en kampanj för att rekrytera 
fler frivilliga med fokus på studenter. Gruppen har bland annat skapat 
videor till kampanjen på Skånetrafiken, skapat grafiskt material till gåvo-
kort, utformat e-postutskick, skrivit artiklar och reportage, fotograferat och 
skapat inlägg till sociala medier. 

Logistikgruppen 
 
Logistikgruppens uppdrag är bistå vaktmästaren med att hålla ordning 
på butikens lager och att transportera till återvinning. Gruppen ska också 
hämta större skänkta varor hos privatpersoner och donationer från företag.  

Styrelsen 
 
Malmökretsens styrelse arbetar för en välfungerande förening. Verksam-
heten utgår från Svenska Röda Korsets ändamålsparagraf och strategiska 
inriktning.  

 
I uppdraget ingår att samverka med andra ideella organisationer för att 
maximera stödet till samhällets svagaste.  

 
Malmökretsens styrelse har under 2024 haft 12 styrelsemöten samt ett stort 
antal möten i mindre arbetsgrupper. Styrelsen har deltagit i fyra frivillig-
ledarträffar tillsammans med medarbetare. Styrelsen har deltagit i tre träf-
far i Kretssamling 2030, en nationell utvecklingsgrupp inom Svenska Röda 
Korset som arbetar för en hållbar långsiktig finansiering av större kretsar. 
Styrelsen har tillsammans med medarbetare och frivilliga genomfört Sve-
riges första Boca, ett koncept inom Internationella Röda Korset för kretsut-
veckling, något som lett till att liknande workshopar ska genomföras över 
hela landet. Styrelsen har gjort ett studiebesök tillsammans med samtliga 
medarbetare på Oplevelsen, hos det Danska Röda Korset i Köpenhamn. 
Det var ett uppskattat besök där vi fick en fin inblick i Danska Röda Korsets 
verksamhet och mycket inspiration från det upplevelsecenter de bedriver 
för att kommunicera om Röda Korsets verksamhet över hela världen och 
våra grundläggande värderingar. 

FRIVILLIGLEDARE:  0

FRIVILLIGA:  4

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  150

KRETSUTVECKLING 

FRIVILLIGLEDARE:  2

FRIVILLIGA:  8

ANTAL FRIVILLIG-

TIMMAR:  451
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Utöver de verksamheter Malmökretsen driver på egen hand 
samarbetar vi också med andra organisationer och myndigheter 
kring vissa insatser. Samverkan är viktig, dels för att kretsen inte 
ensam kan hantera de komplexa samhällsutmaningar som råder, 
dels för att effektiviteten och möjligheterna att påverka blir större 
när vi arbetar tillsammans med andra.  

Malmökretsen deltar i vissa viktiga nätverk och blir på så sätt 
del av ett större sammanhang. Nätverken ger också kretsen möj-
lighet till kompetensutveckling i viktiga frågor. 

Samarbeten och 
medlemskap

Eidfest i Lindängen 2024, anordnat av samverkansorganisa-
tionerna i Lindängen. 
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Nattöppen Värmestuga 

Sedan 2019 har Civilsamhället (Malmökretsen av Svenska Röda Korset, Svenska 
kyrkan Malmö pastorat och Skåne Stadsmission, (tidigare även Fryshuset Syd och 
Kulturföreningen Kontrapunkt) haft ett idéburet offentligt partnerskap med Malmö 
stad genom arbetsmarknads- och socialnämnden. Partnerskapet har handlat om 
att vintertid bedriva två nattöppna värmestugor, en för vuxna och en för unga 
vuxna under 25 år, som nödlösning för individer i hemlöshet. Under perioden dec 
2023-april 2024 hade Malmökretsen arbetsgivaransvar för de 8 personer som var 
säsongsanställda på Värmestuga Ung samt ansvar för volontärrekrytering för Vär-
mestuga Ung.   

Under våren 2024 förhandlades ett nytt IOP fram. Då målgruppsbild och behov har 
förändrats något så slogs Värmestuga Ung och Värmestuga Vuxen ihop till en natt-
öppen Värmestuga fem månader om året istället för fyra som tidigare. Värmestugan 
öppnade i mitten av november och stänger i mitten av mars för att återigen öppna i 
november. Värmestugan erbjuder vila, värme, mat, social samvaro och trygghet för 
människor i utsatta livssituationer. Malmökretsen sköter rekrytering och samordning 
av volontärer samt aktiviteter på plats.  
 
Volontärerna är ett nödvändigt komplement till anställd personal då det är ett 
mycket högt tryck med många besökare. Vissa stannar hela natten, andra kom-
mer för att äta mat på plats eller få med sig, andra för det sociala sammanhanget. 
Representanter från Malmökretsen deltar även i styrgruppen för Värmestugan.

”Det bästa med värmestugan är möjligheten att kunna 
ge våra gäster den medmänskliga värme, respekt, 

omtanke, vänlighet och omsorg som de så väl behöver 
och förtjänar men som de oftast inte får så mycket av 

från allmänheten. Och samarbetet med andra 

volontärer.”

Volontär i värmestugan

Svenska Röda Korset 
Malmökretsen har ett nära samarbete med Svenska Röda Korsets  
tjänstepersoner. Under 2024 har vi bland annat samarbetat inom Röda Korsets 
hus. Malmökretsen är även med i Kretssamling 2030 där vi delar erfarenheter med 
andra stora kretsar och samarbetar för att skapa samarbeten och donationer från 
nationellt stora företag. 

Verksamhetsberättelse 2024  21



Juridisk rådgivning

Malmökretsen samarbetar med juristbyrån Alak & Co som erbjuder våra del-
tagare 30 minuter gratis juridisk rådgivning inom migrationsrätt, familjerätt och 
brottsstöd. Alak & Co besöker även Träffpunkt familj då och då för att fånga 
upp behov. Vi har även studenter från Gatujuristerna på plats på Mötesplats 
Hjärtat vissa dagar. 

Medlemskap i Malmö Ideella och 
Malmö mot Diskriminering
 
Malmökretsen är medlem i Malmö Ideella, en paraplyorganisation för ideella 
föreningar i Malmö, vars huvuduppgift ör att företräda medlemsföreningarna i 
frågor av intresse för dem. Malmökretsen ör också medlem i den ideella orga-

nisationen Malmö mot Diskriminering.

Samverkan i kris

Malmökretsens beredskapsgrupp samverkar med andra aktörer och vi har 
under de senaste åren slutit upp gemensamt vid flera större allvarliga händelser. 
Syftet är att komplettera varandra utifrån respektive kompetens på bästa sätt. 

Sommartorget

För andra sommaren i rad aktiverade en rad aktörer sommartorget på Seveds-
plan. Malmökretsen samverkade med Fryshuset, Seved Art District, Skånes 
konstförening, MKB och BID Malmö, Tekniska nämnden stod för finansieringen. 
Under fyra festivaler bjöds boende i området samt övriga Malmöbor på skratt, 
lek och underhållning. Allt ifrån glassmaskin och hamburgare till hoppborg, 
ansiktsmålning och trollkarl. Festivalerna hade även kulturella och kreativa 
inslag i form av musik och dansunderhållning, ”hålla torget rent-aktivitet” och 
skapande workshops. Efter avslutade aktiviteter gjordes en utvärdering både 
bland boende och aktörer, bra underlag för att planera inför eventuell kom-
mande säsong.
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ACT

Vi har ett samarbete med Vuxenpsykiatrimottagning psykos ACT Malmö. Under 
året har de haft tre 10 veckors matlagningsgrupper i Röda Korsets Hus. Grupperna 
består av några få deltagare och två handledare. Tillsammans planerar gruppen 
vad de ska laga, inköp, upplägg osv. Syftet är färdighetsträning där deltagarna får 
öva sig på att sköta enklare hushållssysslor själva samt att samarbeta med andra. 
Grupperna har varit väldigt uppskattade av både deltagare och handledare och 
vi fortsätter under 2025. Eventuellt utökas träffarna med trädgårdsskötsel då huset 
även erbjuder en trevlig utomhusmiljö. 

Ung i sommar

Under en sommarmånad tog Malmökretsen emot fem sommarpraktikanter genom 
Malmö stads projekt Ung i Sommar. Under handledning var dessa ungdomar del-
aktiga i att anordna aktiviteter för barn och unga i Lindängen/Hermodsdal, Som-
martorget i Seved och att delta i sommarutflykter med Träffpunkt familj. Att kunna 
erbjuda praktikplatser för unga i Malmö, en stad med hög ungdomsarbetslöshet, 

möjliggör att fler unga kan få en första inblick i arbetslivet och börja bygga sitt CV. 

Foto: Alice Wendin, Ung i Sommar praktikant 2024 
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Verksamhetsplanens 
måluppfyllelse 2024

Ej uppfyllt mål

Delvis uppfyllt mål

Uppfyllt mål

Prideparaden 2024

Foto: Ahmad Naji 
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ÖVERGRIPANDE MÅL 1: 
Vi agerar snabbt vid kris i Malmö

Röda Korset är en kris- och katastroforganisation. Malmökretsen ska kunna agera 
snabbt när krisen kommer. Det är ett prioriterat mål under 2024. 

Stärka organisationen vid beredskap och kris

 Mål: Vi ska skapa en struktur för att snabbt kunna få en krisorganisation   
 på plats som kan organisera många frivilliga

 Mål:  Vi ska uppdatera listor så att vi snabbt kan engagera volontärer

 Mål: Vi ska förstärka kretsens beredskapslager 

Måluppfyllelse mål 1 : Uppfyllt 

 

ÖVERGRIPANDE MÅL 2:  
Vi är en humanitär kraft som  
stärker människor och staden
De grundläggande humanitära behoven ökar i vår stad och vårt land, ett viktigt 
mål för verksamhet är att möta de ökade behoven. 

Stärka arbetet med medmänskligt stöd

 Mål: Vi ska utveckla frivilligledarnas roll för att bättre möta de behov   
 som finns  
 
 Mål: Vi ska bredda insamlingsaktiviteterna och utveckla den cirkulära   
  hanteringen i butiken. Andra hand i första hand! 

 
Mål: Vi ska delta i det nationella utvecklingsarbetet Kretssamling 2030

Stärka arbetet med grundläggande humanitära behov

 Mål: Vi ska arbeta för att säkra en långsiktig finansiering av  
 Röda Korsets hus  
 
 Mål: Vi ska fortsätta möta behoven hos personer med grundläggande   
 humanitära behov. 

Måluppfyllelse mål 2: Delvis uppfyllt
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ÖVERGRIPANDE MÅL 3: 
Vi agerar snabbt vid kris i Malmö
Genom att engagera sig i Malmökretsen gör man något gott för staden vi verkar 
i och för människorna som lever här.

Stärka Malmökretsens arbete  

 Mål: Malmökretsens har en ny organisation som ger oss ny kraft och   
 kompetens. Under 2024 ska den nya organisationen etableras 
 
 Mål: Utifrån vår nya organisation ska vi arbeta mer strukturerat för att   

 rekrytera nya frivilliga 
 

 Mål: Vi ska arbeta för en ökad mångfald inom våra verksamheter

 Mål: Vi ska utveckla Malmökretsens kommunikation, med stöd av  
 marknads- och kommunikationsplanen

Samarbeten som gör oss starka
 

 Mål: Vi ska skapa flera nya och värdefulla samarbeten och  
 företagsmedlemmar

 Mål: Vi ska undersöka och analysera samarbeten – och utveckla dem   
 där det behövs

Måluppfyllelse mål 3: Delvis uppfyllt

Röda Korsets dag 

Foto: Ahmad Naji 
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Styrelsen

Röda Korsets dag 

Foto: Ahmad Naji 

Louise Edenklint

Ellinor Jeppsson 

Christian Hagård
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Norra Parkgatan 17, 214 22 Malmö

E-post: malmo@redcross.se

Telefon: 040-617 41 41

Hemsida:       rodakorset.se/mamo

Facebook:     @rodakorsetmalmo

Linkedin:        Röda Korset Malmökretsen

Instagram:     @rodakorsetmalmo

           @rodakorsetmalmosecondhand

Röda Korset 
Malmökretsen


